
Hejtman navštívil
Hejnické slavnosti

01. 07. 2012 14:20

Hejtman  LK  Stanislav  Eichler  (ČSSD)  navštívil  v  sobotu  tradiční  Hejnické  slavnosti  2012.
Společně se starostou Hejnic Jiřím Horákem sledoval polední program a prohlédl si tradiční
tržnici a ukázku řemesel. Během dne se na program slavností přijela podívat také statutární
náměstkyně hejtmana LK Lidie Vajnerová (SOS).

„Hejnické slavnosti navazují na tradiční Hejnickou pouť, která se slaví u příležitosti vysvěcení baziliky
Navštívení Panny Marie. Slavnosti jsem navštívil i v loňském roce a jsem rád, že tato tradice zůstává
zachována a přitahuje tak ještě více návštěvníků i do odlehlejších míst Libereckého kraje. Potkal jsem
tu také hodně turistů z nedalekého Německa a Polska,“ řekl hejtman.

I v letošním roce se uskutečnila veliká kulturní akce spojená s nabitým kulturním programem v
centrální části před bývalým hotelem Perun, kolotočářskými atrakcemi a stánkovým prodejem



v ulicích, doplněná o řemeslný jarmark před kostelem.

„Akce pod názvem Hejnické slavnosti existuje teprve krátce, od ročníku, kdy jsme uspořádali 800
výročí založení obce. Postupem jednotlivých ročníků se tato akce změnila v městské pouťové slavnosti
spojené  s  hudebním  festivalem,  který  v  našem  malebném  podhůří  Jizerských  hor  má
neopakovatelnou  atmosféru,“  řekl  starosta  Hejnic.

Jednou z hlavních součástí slavností byl opět i doprovodný kulturní program. Ten probíhal po
celý víkend v prostorách samotné akce na travnaté ploše před bývalým Perunem, také v sále
místního kina a v přilehlé bazilice Navštívení Panny Marie. Stejně jako v minulém roce se na
venkovním krytém pódiu vystřídala různá hudební seskupení s  různými hudebními žánry.
Mezi největší hvězdy patřili ABBA Stars, Tomáš Klus, Gipsy.cz, Jiří Schmitzer a Vladimír Mišík
& ETC.  

 


